
Diskusija

„Jaunimas ir gynyba: kaip jaunas žmogus gali ginti Tėvynę?“

Diskusijos tikslas – supažindinti jaunus žmones su visuotinės gynybos pagrindiniais

principais, iššūkiais, suprasti pilietinio pasipriešinimo svarbą ir išgirsti jaunimo poziciją

nacionalinio saugumo ir gynybos klausimais bei kartu ieškoti jaunimo vaidmens ir ateities

perspektyvų visuotinėje gynyboje.

Diskusijoje dalyvaus ir esminius klausimus aptars Lietuvos šaulių sąjungos vadas plk.

ltn. Linas Idzelis, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos (toliau – LKA)

Saugumo politikos mokslo grupės prof. dr. Giedrius Česnakas, Saugumo institucijų valdymo

mokslo grupės vadovė doc. dr. Vidmantė Giedraitytė, karo prievolės ekspertas Julius Židonis,

Lietuvos moksleivių sąjungos atstovas Martynas Dikšaitis, krašto apsaugos ministro patarėjas

Arūnas Šileris.

Data ir laikas: 2024 m. rugsėjo 23 d. (pirmadienį) 14:00 – 16:00 val.

Vieta: Seimas, Lietuvos Tarybos salė (I r., 209).

Programa

14:00 – 14:05 Sveikinimo žodis

Seimo narė Ieva Pakarklytė

14:05 – 14:10 Sveikinimo žodis

Lietuvos šaulių sąjungos vadas plk. ltn. Linas Idzelis

14:10 – 14:30 Pranešimas „Visuotinė gynyba: kodėl ji svarbi Lietuvai ir kiekvienam iš
mūsų?“
LKA Saugumo politikos mokslo grupės prof. dr. Giedrius Česnakas

Pranešimo metu bus pristatomi pagrindiniai visuotinės gynybos principai, jos svarba ir
aktualumas Lietuvai. Aptartos pagrindinės Lietuvos nacionalinio saugumo grėsmės ir
priemonės tai įveikti.



14:30 – 15:00 Pranešimas „Kaip pilietinis pasipriešinimas gali prisidėti prie visuomenės

sąmoningumo ir atsparumo ugdymo?“

Lietuvos šaulių sąjungos vadas plk. ltn. Linas Idzelis

Pranešimo metu bus pristatomi pagrindiniai pilietinio pasipriešinimo principai ir formos.
Aptariama, kaip tai gali prisidėti prie visuomenės sąmoningumo, atsakomybės ir atsparumo
ekstremaliose situacijose stiprinimo. Taip pat supažindinama su Pilietinės gynybos įgūdžių
kursais ir jaunųjų šaulių veikla.

15:00 – 15:25 Pranešimas „Jaunimo įsitraukimas į visuotinę gynyba: kaip galime

bendradarbiauti?

Lietuvos moksleivių sąjungos atstovas Martynas Dikšaitis

Pranešimo metu bus pristatoma, kaip jaunas žmogus supranta nacionalinį saugumą ir
atsakomybę ginti. Aptariama su kokiais iššūkiais ir baimėmis susiduria jaunas žmogus,
ieškodamas savo vietos visuotinėje gynyboje.

15:25 – 16:00 Pranešėjų ir ekspertų diskusija „Jaunimo vaidmuo ir įsitraukimas į

visuotinę gynybą: galimybės ir ateities perspektyvos“

Moderuoja Seimo narė Ieva Pakarklytė

Diskusija skirta aptarti, kodėl svarbus jauno žmogaus dalyvavimas visuotinėje gynyboje ir
kokie būdai juos gali paskatinti aktyviau prisidėti ir dalyvauti nacionalinio saugumo
užtikrinime. Ir, žinoma, apsvarstyti, kokie galimi ilgalaikiai veiksmai ir ateities perspektyvos.

16:00 – 16:30 Neformalus pokalbis prie kavos puodelio


